## SESION V DEL COMITÉ PARA LA PREVENCION, ATENCIÓN Y SANCIÓN AL HOSTIGAMIENTO SEXUAL Y ACOSO SEXUAL DE LA UNIDAD DE TELEVISIÓN DE GUANAJUATO.

Lugar Salita de Juntas	Fecha	07/02/2020	Hora	16:00 hrs.	
Participantes					
1 Mav. Rafael Gutiérrez Mercadillo					
2 Lcc. Siorely de la Luz Guerrero Romero					
3 PO. Sandra Anahí Monzón Macías					
4 Lic. Eva Yselle Lopez Sánchez					
5 Ing. Mauricio A. Rodríguez Luna					
6 Lcc. Luis Alejandro Cisneros Razo					
Temas	a tratar				

- Temas a tratar
- 1.- Conformación del Comité para la Prevención, Atención y Sanción al hostigamiento Sexual y Acoso Sexual de la Unidad de Televisión de Guanajuato.
- 2.- Propuesta para ocupar la vacante de persona Ombudsperson que atenderá los temas competentes en los Comités de Igualdad y para la Prevención.
- 3.- Asuntos Generales.

## Desahogo de los Puntos

- 1.- El C. Rafael Gutiérrez Mercadillo, da la bienvenida a la reunión y declara quorum, para dar inicio a la sesión. Hace mención que el día anterior se realizó la reunión para la conformación del nuevo Comité de Igualdad Laboral y No Discriminación, haciendo referencia que debido a los cambios en TV4 en la estructura y las actividades, se tuvo que conformar de nueva cuenta con los nuevos miembros. De igual manera y por circunstancias similares, el Comité para la Prevención (protocolo), también se tendrá modificaciones en sus miembros, siendo los presentes a la reunión los nuevo integrantes, y que para el caso de los dos Comités, el seguirá llevando la Presidencia y la C. Siorely de la Luz Guerrero Romero, seguirá al frente de la Secretaria Técnica. Pegunta a los presentes a la reunión si están de acuerdo con ser miembros y partícipes en las acciones y actividades del Comité. Asintiendo de todos los participantes a pertenecer al mismo. Se da por aprobado el punto, quedando conformado el Comité para la Prevención, Atención y Sanción al Hostigamiento Sexual y Acoso Sexual de la Unidad de Televisión de Guanajuato, de la siguiente manera:
  - 1. Rafael Gutiérrez Mercadillo, presidente del Comité,
  - 2. Siorely de la Luz Guerrero Romero, Secretaria del Comité,
  - 3. Sandra Anahí Monzón Macías, Integrante de Comité.
  - 4. Eva Yselle López Sánchez, Integrante de Comité,
  - 5. Mauricio A. Rodríguez Luna, Integrante y Enlace de Comité,
  - 6. Luis Alejandro Cisneros Razo, Integrante de Comité.
- 2.- Rafael Gutiérrez, hace mención del punto dos, refiriendo que existe la vacante de la persona Ombudsperson, he hizo la invitación a la compañera Myriam Muñoz, Miembro del comité de Igualdad, para la exposición de presentación de Saraí Jasmin Emilio Bardomiano como la candidata para ocupar el cargo de Ombudsperson para ambos Comités. La C. Myriam, hace mención que en el Comité de Igualdad laboral dio su voto de confianza a la compañera Saraí Emilio, eligiéndola como la persona Ombudsperson del Comité.

Rafael Gutiérrez, da espacio para poder tener algún comentario, no existen comentarios algunos, y solicita que expresen su voto para la designación de la Ombudsperson del Comité para la Prevención. El C. Mauricio rodríguez comenta que es mejor tener una



the officer

sola persona que atienda los temas relacionados con ambos comités. dando su voto a favor. Los demás miembros del Comité avalan la elección y se por aprobado el punto.

Se menciona también que ya se dio parte a la Dirección Gernal para que turne el documento para dar aviso a la C. Saraí Jasmin Emilio Bardomiano como la nueva persona Ombudsperson de TV4.

3.- Asuntos Generales: se hace mención que la siguiente reunión se programara para el mes de septiembre, y que si existiere algún tema en relación a la competencia del comité, deberá ser turnado primeramente al Presidente del comité.

Observaciones				
Siendo las 17:30 horas del día se da por concluida la sesión estableciendo los acuerdos correspondientes.				
1 Mav. Rafael Gutiérrez Mercadillo				
2 Lcc. Siorely de la Luz Guerrero Romero				
3 PO. Sandra Anahí Monzón Macías				
4 Lic. Eva Yselle Lopez Sánchez	W.			
5 Ing. Mauricio A. Rodríguez Luna	Sman			
6 Lcc. Luis Alejandro Cisneros Razo	tu Oldaila			



## COMITÉ PARA LA PREVENCIÓN, ATENCIÓN Y SANCION AL HOSTIGAMIENTO SEXUAL Y ACOSO SEXUAL UNIDAD DE TELEVISIÓN DE GUANAJUATO

